



ARAGAO & ARAGAO LTDA -
34.621.146/0001-76
av. planalto - 523 - centro -
AUGUSTINÓPOLIS/TO
CEP: 77.960-000 / (63) 98404-0088

DADOS DO PROPONENTE:

RAZAO SOCIAL:	ARAGAO & ARAGAO LTDA
CNPJ	34.621.146/0001-76
ENDEREÇO:	RUA PLANALTO, 523 - CENTRO - AUGUSTINÓPOLIS - TO
TELEFONE:	(63) 398404-0088
E-MAIL:	aragaoearagaolta@gmail.com

Orçamento

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ÁGUA SANITÁRIA, HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, VARIA DE 2 A 2,50%, CLASSE 8, 85, 3, 1, 74,50, DE 1,20 A 1 G/L, AMARELA ESVERDEADA BASTANTE FRACA, LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS, FR 1000,00 ML	UND	1240	5,35	R\$ 6.634,00
2	ÁGUA SANITÁRIA, HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, VARIA DE 2 A 2,50%, CLASSE 8, 85, 3, 1, 74,50, DE 1,20 A 1 G/L, AMARELA ESVERDEADA BASTANTE FRACA, LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS, GARRAFA 5,00 L	UND	1910	18,97	R\$ 36.232,70
3	ÁLCOOL EM GEL 70% 500ML COM GLICERINA E AGENTE HIDRATANTE	UND	1190	11,05	R\$ 13.149,50
4	ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, ETÍLICO HIDRATADO, GEL, 70%, FR DE 500 G	UND	1000	10,05	R\$ 10.050,00
5	ÁLCOOL LÍQUIDO SOLUÇÃO 70°INPM EMBALAGEM DE 01 LITRO.	UND	980	12,4	R\$ 12.152,00
6	AVENTAL PLASTICO CONFECCIONADO EM LONA COSTURADO EM LINHA 100 ALGODAO COM REGULAGEM EM TIRAS TAMANHO VARIADOS	UND	125	28,5	R\$ 3.562,50



ARAGAO & ARAGAO LTDA -
34.621.146/0001-76
av. planalto - 523 - centro -
AUGUSTINÓPOLIS/TO
CEP: 77.960-000 / (63) 98404-0088

7	BALDE DE PLÁSTICO GRANDE 12L	UND	90	26	R\$ 2.340,00
8	BALDE DE PLÁSTICO PEQUENO 8L	UND	90	18	R\$ 1.620,00
9	BALDE PLÁSTICO 15 LITROS PARA LIMPEZA EM GERAL	UND	80	25	R\$ 2.000,00
10	BALDE, PLÁSTICO, 100 L, COM TAMPA	UND	45	96	R\$ 4.320,00
11	BALDE, PLÁSTICO, 60 L, COM TAMPA E ALÇA FIXA, CILÍNDRICO, 45 CM, 35 CM, 55 CM	UND	18	85,5	R\$ 1.539,00
12	BALDE, PVC, MÉDIO, ARAME GALVANIZADO, 12 L, PRETA, USO GERAL, REFORÇO FUNDO E BORDA	UND	50	26,8	R\$ 1.340,00
13	BORRIFADOR PULVERIZADOR DE PLÁSTICO 500ML	UND	190	22	R\$ 4.180,00
14	CARRO DE MÃO COM CAÇAMBA DE 50L, COM CARGA MÁXIMA DE ATÉ 100KG, PNEU E CÂMARA 3,25, TODO DE FERRO	UND	17	510	R\$ 8.670,00
15	CERA IMPERMEABILIZANTE LÍQUIDA INCOLOR FR DE PLÁSTICO DE 750ML.	UND	610	11,5	R\$ 7.015,00
16	CERA IMPERMEABILIZANTE LÍQUIDA VERMELHA FR DE PLÁSTICO DE 750ML.	UND	150	11,7	R\$ 1.755,00
17	DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO COM BOCA DE SUÇÃO MÍNIMA DE 13 CM DE DIÂMETRO E CABO DE MADEIRA (OU CABO PLÁSTICO RESISTENTE) COM TAMANHO MÍNIMO DE 40 CM. A COR DO PRODUTO É INDIFERENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	UND	23	26	R\$ 598,00
18	DESINFETANTE, À BASE DE GLICOPROTAMINA E CLORETO DE BENZALCÔNIO, SOLUÇÃO AQUOSA FR DE 1 L	UND	4000	7,1	R\$ 28.400,00
19	DESODORANTE / AROMATIZANTE DE AMBIENTE, LÍQUIDO, SPRAY, FR 400,00 ML	UND	760	19,5	R\$ 14.820,00
20	DESODORIZADOR SANITÁRIO, PARADICLORO BENZENO, 40 A 50 G, TABLETE SÓLIDO, SUPORTE PLÁSTICO PARA VASO SANITÁRIO	UND	750	4,1	R\$ 3.075,00
21	DETERGENTE ÁCIDO, LÍQUIDO, TENSOATIVOS ANIÔNICOS, CORANTE E ÁGUA, LIMPEZA DE ALUMÍNIO, FR 500,00 ML	UND	1460	3,5	R\$ 5.110,00
22	DETERGENTE, ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, LIMPEZA EM GERAL, NEUTRO, TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, LÍQUIDO, FR 500,00 ML	UND	2250	3,8	R\$ 8.550,00
23	ESCOVA CERDAS DURA PARA LIMPEZA, MATERIAL MADEIRA	UND	90	5	R\$ 450,00



ARAGAO & ARAGAO LTDA -
 34.621.146/0001-76
 av. planalto - 523 - centro -
 AUGUSTINÓPOLIS/TO
 CEP: 77.960-000 / (63) 98404-0088

24	ESCOVA DENTAL INFANTIL	UND	2980	5	R\$ 14.900,00
25	ESCOVA LIMPEZA GERAL, MADEIRA, FIBRA NATURAL, 29 CM, VASO SANITÁRIO	UND	125	15	R\$ 1.875,00
26	ESPANADOR, SISAL, MADEIRA, 20 CM	UND	80	26	R\$ 2.080,00
27	ESPONJA LIMPEZA, ESPUMA / FIBRA SINTÉTICA, RETANGULAR, ALTA / MÍNIMA, LIMPEZA GERAL, UMA FACE MACIA OUTRA ÁSPERA	UND	920	2,4	R\$ 2.208,00
28	FLANELA, ALGODÃO, 40 CM, 60 CM, AMARELA	UND	470	7,4	R\$ 3.478,00
29	FRALDA DESCARTÁVEL ADULTA – TIPO SHORTINHO, TAMANHO G/XG (112 CM A 137 CM), COM BARREIRAS LATERAIS E ANTIVAZAMENTO, ELÁSTICOS AJUSTÁVEIS NAS PERNAS.	PCT	50	58,5	R\$ 2.925,00
30	FRALDA DESCARTÁVEL ADULTA – TIPO SHORTINHO, TAMANHO P/M (86 CM A 116CM), COM BARREIRAS LATERAIS E ANTIVAZAMENTO, ELÁSTICOS AJUSTÁVEIS NAS PERNAS.	PCT	50	65	R\$ 3.250,00
31	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL – TIPO SHORTINHO, TAMANHO XG, DE 11 A 15 KG, PCT COM 22 UNDS, COM BARREIRAS LATERAIS E ANTIVAZAMENTO, ELÁSTICOS AJUSTÁVEIS NAS PERNAS.	PCT	80	55	R\$ 4.400,00
32	FRALDA DESCARTÁVEL SHORTINHO INFANTIL - TAMANHO M, DE 09 A 14 KG, PCT COM 30 UNDS, COM BARREIRAS LATERAIS E ANTIVAZAMENTO, ELÁSTICOS AJUSTÁVEIS NAS PERNAS.	PCT	110	55	R\$ 6.050,00
33	HIDRÓXIDO DE SÓDIO, ESCAMAS ESBRANQUIÇADAS, ALTAMENTE HIGROSCÓPICO, 40 G/MOL, NAOH, PUREZA MÍNIMA DE 95%, SODA CÁUSTICA COMERCIAL, CAS 1310-73-2, EMBALAGEM DE 1KG	UND	150	26	R\$ 3.900,00
34	INSETICIDA - PERMETRINA, ESBIOTRINA + IMIPROTRINA, 0,05% + 0,1% + 0,02%, AEROSOL, C/ ÓLEO DE CITRONELA, 450ML	UND	100	15,3	R\$ 1.530,00
35	ISQUEIRO PORTÁTIL GRANDE, NÃO RECARREGAVEL, SELO HOLOGRAFICO DO INMETRO	UND	240	4,69	R\$ 1.125,60
36	LENÇO UMEDECIDO, COM EXTRATO DE ALGODÃO E VITAMINA E, SEM ÁLCOOL, PCT CONTENDO 50 UNDS, TOALHAS MEDINDO 20 CM X 15CM	PCT	50	17	R\$ 850,00



ARAGAO & ARAGAO LTDA -
 34.621.146/0001-76
 av. planalto - 523 - centro -
 AUGUSTINÓPOLIS/TO
 CEP: 77.960-000 / (63) 98404-0088

37	LIMPA PEDRA 2L, ACIDEZ 3,5 ? 4,8 MI DE NaOH 0,2N. COMPOSIÇÃO TENSOATIVO ANIÔNICO, ADJUVANTE, COADJUVANTE, CORANTE E VEÍCULO. NOTIFICADO NA ANVISA	UND	180	25	R\$	4.500,00
38	LIMPADOR MULTIUSO ORIGINAL 500ML, LIMPEZA E DESENGODURANTE. COMPOSIÇÃO, LAURAMINA ÓXIDA, LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, ALCALINIZANTE, COADJUVANTES, CONSERVANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA	UND	370	7,5	R\$	2.775,00
39	LIMPA-VIDRO, LÍQUIDO, LAURIL ÉTER, SULFATO DE SÓDIO, PULVERIZADOR COM GATILHO, FR 500,00 ML	UND	270	9,5	R\$	2.565,00
40	LIXEIRA, PLÁSTICO, 9 L, TELADA, 25 CM, 28 CM	UND	190	11	R\$	2.090,00
41	LUSTRADOR MÓVEIS, BASE DE SILICONE, LAVANDA, MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS, LÍQUIDO, 200ML	UND	160	9,5	R\$	1.520,00
42	LUVA DE PROTEÇÃO, LATÉX, LABORATORIAL, LONGO, MÉDIO, AMARELA, ANTIDERRAPANTE, NÃO ESTERILIZADA, SEM FORRO, 600 MM, PC C/ 1 PAR	UND	290	26	R\$	7.540,00
43	LUVA DE PROTEÇÃO, LATÉX, MÉDIO, ANTIDERRAPANTE, FORRO FLOCADO ALGODÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO 29CM, EPI - EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, PC C/ 1 PAR	UND	360	30	R\$	10.800,00
44	MÁQUINA ROÇADEIRA MANUAL MOTOR A GASOLINA, POTÊNCIA DO MOTOR 1,7KW/2,3CV, 35 CILINDRADAS; TIPO CORTADOR: LÂMINA 3 PONTAS, FIO DE NYLON E/OU LÂMINA DE AÇO; ROTAÇÃO 12.500 RPM	UND	3	5500	R\$	16.500,00
45	MÁSCARAS CIRÚRGICA TRIPLA AZUL COM ANTIVIRAL (48 HORAS DE DURAÇÃO) CX COM 50 UNDS - DESCARTÁVEL	CX	180	30	R\$	5.400,00
46	PÁ COLETORA LIXO, ZINCO GALVANIZADO, MADEIRA, 80 CM, 28 CM, 28 CM, LIMPEZA, SEM TAMPA	UND	140	20	R\$	2.800,00
47	PALHA AÇO, AÇO CARBONO, FINA, PCT C/ 8 UNDS	FRD	295	6	R\$	1.770,00
48	PANO PRATO, ALGODÃO ALVEJADO, 70 CM, 40 CM, BRANCA	UND	350	8	R\$	2.800,00
49	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA BRANCA SIMPLES, MEDINDO 30X10, PCT COM 64 UNDS.	FRD	80	80	R\$	6.400,00



ARAGAO & ARAGAO LTDA -
 34.621.146/0001-76
 av. planalto - 523 - centro -
 AUGUSTINÓPOLIS/TO
 CEP: 77.960-000 / (63) 98404-0088

50	PAPEL HIGIÊNICO, CELULOSE VIRGEM, 40 M, 10 CM, PICOTADO, SIMPLES, BRANCA, MACIO, PTC C/ 4 ROLOS	FRD	880	95	R\$ 83.600,00
51	RASTELO DE ARAME COM REGULAGEM 22 DENTES	PCT	135	42	R\$ 5.670,00
52	RASTELO DE PLÁSTICO COM CABO 4x53x153	UND	145	35	R\$ 5.075,00
53	REMOVEDOR PARA LIMPEZA DE SUJIDADES PESADAS, EM FR PLÁSTICO DE 1000ML. PRODUTO COMPOSTO DE DESTILADO DE PETRÓLEO, ASPECTO LÍQUIDO TRANSPARENTE, INCOLOR E ODOR CARACTERÍSTICO. O VENCEDOR DEVERÁ APRESENTAR, EM ATÉ 08 (OITO) DIAS ÚTEIS, APÓS O TÉRMINO DA SESSÃO, A FICHA TÉCNICA, FISPQ E O REGISTRO/ NOTIFICAÇÃO DO PRODUTO NA ANVISA.	FR	240	35	R\$ 8.400,00
54	RODO GRANDE EM ALUMÍNIO ARTE 60CM COM BARRA DE REFORÇO; CABO 1,50 MTS	UND	310	59,5	R\$ 18.445,00
55	RODO, MADEIRA PLASTIFICADA, PLÁSTICO, 30 CM, CABO COM ROSCA	UND	340	28	R\$ 9.520,00
56	RODO, MADEIRA, PLÁSTICO, 60 CM CABO COM ROSCA	UND	330	47	R\$ 15.510,00
57	SABÃO BARRA, SAIS + ÁCIDO GRAXO, COM ALVEJANTE, COM PERFUME, 200 G, RETANGULAR, PCT C/ 5 UNDS	PCT	760	18,75	R\$ 14.250,00
58	SABÃO PÓ, LIMPEZA GERAL, PÓ, BIODEGRADÁVEL, CX DE 800GR	UND	1970	15,99	R\$ 31.500,30
59	SABONETE INFANTIL NEUTRO 85GR EM BARRA, QUE LIMPA E PERFUMA COM SUAVIDADE, SEM AGREDIR OS OLHOS E A PELE.	UND	70	8	R\$ 560,00
60	SABONETE LÍQUIDO ANTIBACTERIANO 500ml	UND	870	37	R\$ 32.190,00
61	SABONETE LIQUIDO TRADICIONAL 400 ML GLICERINADO, FORMULADO COM GLICERINA VEGETAL, LIMPA SEM AGREDIR OS OLHOS E A PELE. DERMATOLOGICAMENTE TESTADO. EMBALAGEM PRÁTICA COM VÁLVULA PUMP. LIVRE DE PARABENOS E INGREDIENTES DE ORIGEM ANIMAL.	UND	50	19,5	R\$ 975,00
62	SABONETE, SÓLIDO, 90 G, COM PERFUME, RETANGULAR, COM CREME HIDRATANTE E GLICERINADO	UND	112	4	R\$ 448,00
63	SACO DE ALGODÃO, CRÚ, 75 X 60 CM, BRANCO, LIMPEZA DE CHÃO, 150 G	UND	400	15	R\$ 6.000,00



ARAGAO & ARAGAO LTDA -
 34.621.146/0001-76
 av. planalto - 523 - centro -
 AUGUSTINÓPOLIS/TO
 CEP: 77.960-000 / (63) 98404-0088

64	SACO PLÁSTICO LIXO, 100 L, PRETA, PEÇA ÚNICA, 80 CM, 100 CM PCT C/ 10 UNDS	PCT	1680	9	R\$ 15.120,00
65	SACO PLÁSTICO LIXO, 15 L, PRETA, PEÇA ÚNICA, 39 CM, 58 CM PCT C/ 20 UNDS	PCT	1150	8	R\$ 9.200,00
66	SACO PLÁSTICO LIXO, 30 L, PRETA, PEÇA ÚNICA, 59 CM, 62 CM PCT C/ 10 UNDS	PCT	1830	8	R\$ 14.640,00
67	SACO PLÁSTICO LIXO, 50 L, PRETA, PEÇA ÚNICA, 63 CM, 80 CM PCT C/ 10 UNDS	PCT	1320	9	R\$ 11.880,00
68	SHAMPOO INFANTIL NEUTRO 200ML, QUE LIMPA E PERFUMA COM SUAVIDADE, SEM AGREDIR OS OLHOS E A PELE.	UND	60	28	R\$ 1.680,00
69	TALCO INFANTIL, FÓRMULA CONTÉM AMIDO DE MILHO E ÓXIDO DE ZINCO, AJUDA A PREVENIR IRRITAÇÕES NA REGIÃO DA FRALDA, LIVRE DE PARABENOS, CORANTES E FTALATOS. DERMATOLOGICAMENTE TESTADO E HIPOALERGÉNICO, EMBALAGEM DE 100G	UND	30	19	R\$ 570,00
70	TOALHA DE BANHO EM TECIDO ATOALHADO 100% ALGODÃO LISA TAMANHO 1,30 X 70 CM.	UND	40	57	R\$ 2.280,00
71	TOALHA DE PAPEL, PAPEL, DUPLA PICOTADA, 22 CM, 20 CM, BRANCA, ALTO GRAU DE ABSORÇÃO, PCT COM 2 UNI	FRD	520	82	R\$ 42.640,00
72	TOALHA DE ROSTO EM TECIDO ATOALHADO 100% ALGODÃO LISA TAMANHO 41CM X 65CM.	UND	30	34	R\$ 1.020,00
73	TOALHA MÃO, 100% ALGODÃO, BRANCA, 60 CM, 40 CM	UND	150	29,99	R\$ 4.498,50
74	TOUCA DESCARTÁVEL, 100% POLIPROPILENO, PCT COM 100 UNDS	PCT	195	29,99	R\$ 5.848,05
75	VASSOURA DE NYLON LIMPA TETO C/CABO EM DUAS PARTES DE 1,10m	UND	90	28,99	R\$ 2.609,10
76	VASSOURA DE PALHA, BASE DA PALHA 30cm DE ABERTURA, PALHA 45cm, COM CABO DE 1,20m	UND	205	4,25	R\$ 871,25
77	VASSOURA DE PELO LARGURA 30cm COM CABO DE MADEIRA 1,20m	UND	135	26,99	R\$ 3.643,65
78	VASSOURA DE TALO COM CABO	UND	62	47	R\$ 2.914,00
79	VASSOURA, NÁILON, MADEIRA, PLÁSTICO RESISTENTE, 10 CM, 14 CM, 30	UND	225	48	R\$ 10.800,00

lg



ARAGAO & ARAGAO LTDA -
34.621.146/0001-76
av. planalto - 523 - centro -
AUGUSTINÓPOLIS/TO
CEP: 77.960-000 / (63) 98404-0088

80	VASSOURA, PIAÇAVA, MADEIRA, MADEIRA CAPA FOLHA FLANGE, 20 CM, MÍNIMO 9 CM, COM CABO DE 1,20cm COLADO	UND	115	57	R\$ 6.555,00
VALOR TOTAL DO ORÇAMENTO				R\$	662.507,15

Atenciosamente,

Augustinópolis/TO – 28 de Outubro de 2024.

34.621.146/0001-76
ARAGÃO & ARAGÃO LTDA
Rua Planalto, N°523 - Centro
CEP: 77.960-000
AUGUSTINÓPOLIS


CARLOS HENRIQUE DE ARAGÃO VASCONCELOS FILHO
CPF Nº 067.750.424-18